
Zapraszamy do Mazowieckiej Sieci Edukacyjnej

Mazowiecka Sieć Edukacyjna to społeczność edukacyjnych organizacji pozarzą-

dowych z Mazowsza. Celem jej utworzenia była integracja i wsparcie współpracy 

organizacji, które prowadzą działalność edukacyjną, szczególnie na terenach 

wiejskich naszego województwa.

Na Mazowszu organizacje działały dotychczas w dużym rozproszeniu i były nasta-

wione głównie na zadania bieżące oraz pozyskiwanie środków. Brakowało wza-

jemnych kontaktów, więzi i współpracy. Nie dostrzegano i nie wykorzystywano 

potencjału, jaki wspólnie mogą tworzyć organizacje pozarządowe.

Zależało nam zatem na powołaniu do życia silnej, zintegrowanej społeczności 

edukacyjnej, świadomej swoich potrzeb i możliwości. Chcemy, aby nasza Sieć 

działała zarówno na rzecz realizacji celów swoich członków, jak i na rzecz celów 

wspólnych, w wymiarach krótko- i długookresowym, aby była partnerem dla 

władz samorządowych i oświatowych. Działania na rzecz budowania takiej sieci  

są animowane przez dwie warszawskie organizacje pozarządowe: Federację  

Inicjatyw Oświatowych i Fundację Civis Polonus.

MSE jest na początku swojej drogi, ale już dzisiaj zrzesza szereg różnorodnych 

i uzupełniających się pod wieloma względami organizacji: małych i dużych, nowo-

utworzonych i doświadczonych, prowadzących placówki oświatowe oraz działa-

jących w zakresie edukacji ekologicznej, obywatelskiej, czy na rzecz seniorów…  

Jesteśmy różni… i to nas łączy! Razem Tworzymy MSE!

A jaka jest Twoja organizacja? Przyłącz się do nas!



Deklaracja programowa  
Mazowieckiej Sieci Edukacyjnej

Mazowiecka Sieć Edukacyjna to społeczność organizacji pozarządowych z Mazowsza, 

które prowadzą szeroko rozumianą działalność edukacyjną. Jesteśmy w trakcie pozna-

wania naszych zasobów, potencjału. Szukamy możliwości i obszarów współpracy. Chcemy 

usuwać bariery ograniczające rozwój naszych organizacji i regionu, chcemy uczyć się od sie-

bie. Jako cel strategiczny MSE stawiamy integrację edukacyjnych inicjatyw pozarządowych 

na Mazowszu i nadanie im rozmachu, który spowoduje zmianę tradycyjnego postrzegania 

edukacji i uznanie jej za narzędzie rozwoju regionu.

Jest to zadanie wieloletnie i wymaga komplementarnego traktowania edukacji formalnej 

i nieformalnej. Oznacza to, że oferty i działania naszych organizacji powinny się uzupełniać 

w sposób przemyślany i skoordynowany. Przyniesie to korzyść całemu regionowi, nada rangę 

i znaczenie Sieci oraz wszystkim jej uczestnikom. 

Powołujemy Mazowiecką Sieć Edukacyjną na okres minimum 5 lat. 

W tym czasie będziemy skupiać nasze działania na takich obszarach jak:

1.  Upowszechnianie idei i praktyki „uczenia się przez całe życie”. Jest to odpowiedź 

na trudności, na jakie edukacja publiczna napotyka w dostosowaniu się do potrzeb 

lokalnych rynków pracy i do wyzwań społeczeństwa opartego na wiedzy oraz na mały 

dostęp mieszkańców wsi do oferty edukacyjnej – formalnej i nieformalnej;

 a)  skoordynujemy inicjatywy poszerzające kompetencje osób pozostających poza 

edukacją formalną oraz zwiększające szanse osób o specjalnych potrzebach; współ-

praca pozwoli na zbudowanie efektu skali, gdy suma działań różnych organizacji 

nadaje im nową jakość,

 b)  wesprzemy rozwój wszelkich form dobrowolnej współpracy organizacji np. przez 

klastry czy partnerstwa (wspólne planowanie i fundraising),

 c)  wspólnie przeprowadzimy szereg inicjatyw, wypromujemy je i zapewnimy „uczeniu 

się przez całe życie” znaczące miejsce w strategiach lokalnych i regionalnych. 



2.  Wzmocnienie małych wiejskich szkół jako placówek wielofunkcyjnych. Jest to odpo-

wiedź na wyludnianie się wsi i trudności w utrzymaniu małych, lokalnych szkół oraz słaby 

dostęp mieszkańców wielu sołectw do usług społecznych na terenie gminy. Upowszech-

nimy model szkoły wiejskiej jako placówki wielofunkcyjnej – szkoły, która przyjmie pod 

swój dach różne usługi publiczne, w tym też różne formy uczenia się przez całe życie, 

i stanie się ośrodkiem rozwoju społecznego wsi;

 a)  skoordynujemy inicjatywy szkolne z inicjatywami pozaszkolnymi, zwłaszcza 

w zakresie komplementarnego wykorzystania zasobów różnych organizacji,

 b)  wesprzemy merytorycznie rozwój oferty edukacyjnej uwzględniającej specyfikę 

małych szkół,

 c)   wesprzemy rozwój wszelkich form dobrowolnej współpracy, np. przez klastry 

czy partnerstwa (wspólne planowanie i fundraising), 

 d) wspólnie wypromujemy te koncepcje i inicjatywy.
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PATRON HONOROWY:

Deklarację uchwalono podczas Forum Inicjatyw Oświatowych MSE,  

zorganizowanego 11 kwietnia 2015 roku  

pod Patronatem Honorowym Marszałka Województwa Mazowieckiego.



Biuro MAZOWIECKIEJ SIECI EDUKACYJNEJ

ul. Śniadeckich 23 lok. 9, 00-654 Warszawa

tel. 22 869 96 60, faks 22 869 96 68

e-mail: mse@fio.org.pl

www: srw.fio.org.pl

 Mazowiecka Sieć Edukacyjna

Projekt „Mazowiecka Sieć Edukacyjna” jest realizowany przez Federację Inicjatyw Oświatowych 

w partnerstwie z Fundacją Civis Polonus w terminie od 1 sierpnia 2014 do 30 czerwca 2015 r. w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (Priorytet V „Dobre rządzenie”, Działanie 5.4 „Rozwój poten-

cjału trzeciego sektora, Poddziałanie 5.4.2 „Rozwój dialogu obywatelskiego”) współfinansowanego 

ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Chcesz się przyłączyć?  
Zapraszamy!


